

# 平成19年度収支計算書総括表 税込み

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

page.1  
(単位:円)

科 目	一般会計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
基本財産運用収入	3,593	0	0	3,593
基本財産利息収入	3,593	0	0	3,593
特定資産運用収入	100	0	0	100
特定資産利息収入	100	0	0	100
会費収入	19,997,895	0	0	19,997,895
一般会費収入	16,567,895	0	0	16,567,895
青年・女性・税研部会会費収入	2,576,000	0	0	2,576,000
特別会費収入	854,000	0	0	854,000
事業収入	6,818,676	4,394,600	0	11,213,276
支部事業収入	2,512,400	0	0	2,512,400
青年・女性・税研部会事業収入	3,726,790	0	0	3,726,790
社会貢献事業収入	21,486	0	0	21,486
広告収入	558,000	0	0	558,000
その他事業収入	0	470,840	0	470,840
保険事業収入	0	3,923,760	0	3,923,760
補助金収入	4,012,800	0	0	4,012,800
全法連補助金収入	3,572,800	0	0	3,572,800
県連補助金収入	410,000	0	0	410,000
その他補助金収入	30,000	0	0	30,000
推進費収入	0	6,594,900	0	6,594,900
全法連推進費収入	0	6,594,900	0	6,594,900
雑収入	513,909	118,400	0	632,309
受取利息	30,969	0	0	30,969
雑収入	482,940	118,400	0	601,340
繰入金収入	16,566	0	-16,566	0
収益事業特別会計繰入金収入	16,566	0	-16,566	0
〔事業活動収入計〕	31,363,539	11,107,900	-16,566	42,454,873
2.事業活動支出				
事業費	27,079,178	8,730,456	0	35,809,634
研修会費	1,277,956	0	0	1,277,956
社会貢献活動費	462,113	0	0	462,113
会報発行費	1,848,991	646,274	0	2,495,265
会員増強推進費	124,741	43,600	0	168,341
支部活動費	6,911,920	2,415,907	0	9,327,827
支部等活動費	904,432	316,124	0	1,220,556
青年・女性・税研部会活動費	5,266,577	1,840,815	0	7,107,392
県連会費	816,080	0	0	816,080
負担金支出	98,331	34,369	0	132,700
慶弔見舞涉外費	213,803	78,226	0	292,029
表彰費	564,395	0	0	564,395
総会費	474,961	166,012	0	640,973
役員会費	131,577	45,990	0	177,567
委員会費	77,131	26,960	0	104,091
その他会議費	35,338	12,352	0	47,690
給料手当	3,815,692	1,972,687	0	5,788,379
退職金	1,088,620	0	0	1,088,620
福利厚生費	778,604	272,144	0	1,050,748
旅費交通費	280,933	98,194	0	379,127

# 平成19年度収支計算書総括表 税込み

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

page.2  
(単位:円)

科 目	一般会計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
什器備品費	122,372	42,772	0	165,144
消耗品費	150,374	52,559	0	202,933
修繕費	73,764	25,782	0	99,546
燃料費	12,626	4,413	0	17,039
賃借料	579,963	202,713	0	782,676
租税公課	237,430	177,250	0	414,680
支払手数料	157,636	55,098	0	212,734
雑費	149,622	52,297	0	201,919
管理費	5,765,441	2,267,978	0	8,033,419
給料手当	3,383,727	1,749,364	0	5,133,091
退職金	965,380	0	0	965,380
福利厚生費	690,461	241,335	0	931,796
旅費交通費	249,129	87,077	0	336,206
通信運搬費	105,799	36,980	0	142,779
什器備品費	30,593	10,693	0	41,286
消耗品費	37,593	13,140	0	50,733
修繕費	18,441	6,446	0	24,887
燃料費	3,156	1,103	0	4,259
賃借料	144,991	50,678	0	195,669
租税公課	59,357	44,313	0	103,670
支払手数料	39,409	13,775	0	53,184
雑費	37,405	13,074	0	50,479
法人税等引当支出	0	92,900	0	92,900
法人税等引当支出	0	92,900	0	92,900
繰入金支出	0	16,566	-16,566	0
一般会計繰入金支出	0	16,566	-16,566	0
【事業活動支出計】	32,844,619	11,107,900	-16,566	43,935,953
【事業活動収支差額】	-1,481,080	0	0	-1,481,080
投資活動収支の部				
1.投資活動収入				
特定資産取崩収入	2,146,196	0	0	2,146,196
退職給付引当資産取崩収入	2,146,196	0	0	2,146,196
【投資活動収入計】	2,146,196	0	0	2,146,196
2.投資活動支出				
特定資産取得支出	1,096,621	0	0	1,096,621
周年行事引当資産取得支出	100	0	0	100
減価償却引当資産取得支出	274,425	0	0	274,425
退職給付引当資産取得支出	822,096	0	0	822,096
【投資活動支出計】	1,096,621	0	0	1,096,621
【投資活動収支差額】	1,049,575	0	0	1,049,575
財務活動収支の部				
1.財務活動収入				
【財務活動収入計】	0	0	0	0
2.財務活動支出				
【財務活動支出計】	0	0	0	0
【財務活動収支差額】	0	0	0	0
予備費支出				
当期収支差額	-431,505	0	0	-431,505
前期繰越収支差額	7,898,437	0	0	7,898,437
次期繰越収支差額	7,466,932	0	0	7,466,932